浙江省中医药继续教育委员会
	文件

	[image: image1.wmf]浙中继

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image2.wmf]〔

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image3.wmf]2010

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image4.wmf]〕

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image5.wmf]1

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image6.wmf]号

	[image: image16.bmp]

	关于公布2010年浙江省中医药

继续教育项目的通知

	各市、义乌市卫生局，高等医学院校，省级医疗卫生单位：

根据《浙江省中医药继续教育项目申报、认可办法》的规定，经评审，共评出2010年浙江省中医药继续教育项目83项，其中新上项目79项、省中医药优势学科培训基地备案项目及专项4项，现予以公布，并就有关事项要求如下：

一、各市中医药继续教育委员会要切实加强管理，协助我委做好省级中医药继续教育项目的指导和管理。各市中医药继续教育分中心要认真把关，积极参与本地区中医药继续教育项目的实施、监督和评估工作，切实保证项目实施质量和效果。

二、项目主办单位及负责人要认真组织实施省中医药继续教育项目，提供满足项目培训所必需的环境与条件，充分利用现代化的教学手段，强化实践教学，注重教学效果，不得随意变更项目名称、授课内容、授课教师、调整学分标准、压缩教学时数，确保教学质量。同时应加强学员管理，严格考勤制度，避免流于形式，杜绝滥发证现象发生。在项目实施前一个月填写《浙江省中医药继续教育项目举办申请表》，上报所在地中医药继续教育分中心，经同意后方可预领学分证。
三、项目收费要符合有关规定。项目主办单位应当向当地物价部门申报项目收费标准或办理备案手续。

四、省中医药继续教育项目办班结束后，项目主办单位应对项目实施进行自我评估，及时做好书面小结，并在10个工作日内将《浙江省中医药继续教育项目执行确认书》（一式3份、电子稿1份）报送至所在地中医药继续教育分中心，核销多余学分证。《执行确认书》经各地分中心确认、省中医药继续教育中心审核后，项目转入已完成继续教育项目库。《执行确认书》由主办单位、分中心、省中医药继续教育中心各执一份以归档。

五、项目主办单位应主动接受各级中医药继续医学教育委员会监管，省中医药继续教育委员会将对项目实施情况进行抽查，定期公布抽查结果。抽查结果将作为次年项目评审的依据。

六、有关表格及各地分中心联系方式，可从http://jjzx.zjtcm.net下载。
附件：2010年浙江省中医药继续教育项目

二○一○年四月九日

    （此件公开发布）
2010年浙江省中医药继续教育项目

	项目编号
	项目名称
	所属学科
	主办单位
	负责人
	举办时间
	授课人员
	学分
	培训对象
	备注

	2010001
	消化道若干难治性疾病中医诊疗研讨会暨2010年脾胃病分会学术年会
	中医临床内科
	浙江省中医药学会
	周享德
	2010.5
	连建伟、徐  珊、钦丹萍等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010002
	中西医结合诊治抑郁症进展学习班
	中医临床内科
	浙江省立同德医院
	金卫东
	2010.4.13-15
	金卫东、江开达、王高华等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010003
	浙江省中医药学会内科分会第九届学术交流暨中医内科临床新进展学习班
	中医临床内科
	浙江省中医药学会
	宋  康
	2010.5.10-13
	宋  康、范永升、王永钧等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010004
	2010年浙江省中医药学会血液病分会
	中医临床内科
	浙江省中医药学会
	周郁鸿
	2010.9.17-19
	周郁鸿、周永明、杨文华等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010005
	中医药肿瘤防治新进展研讨会暨2010年肿瘤分会年会
	中医临床内科肿瘤科
	浙江省中医药学会
	王绪鳌
	2010.6.11-13
	沈汉澄、周维顺、陈培丰等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010006
	浙江省中医药学会骨伤科分会2010年学术年会
	中医临床骨伤科
	浙江省中医药学会
	潘子毅
	2010.5.14-16
	潘子毅、肖鲁伟、童培健等
	6
	浙江省中医骨伤科医师

	2010007
	脊柱外科微创新技术研讨会
	中医临床骨伤科
	浙江省中医院
	童培健
	2010.12.3-5
	周  跃、范顺武、陈维善等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010008
	颈腰椎间盘突出微创治疗新进展
	中医临床骨伤科
	温州市中医院
	吴惠明
	2010.12.15-18
	吴惠明、王庆来、吕存贤等
	5
	省内骨伤科医生

	2010009
	腰椎间盘突出症临床治疗新进展
	中医临床骨伤科
	浙江中医药大学附属第三医院
	姚新苗
	2010.9.17-19
	姚新苗、方剑乔、范炳华等
	5
	中医临床针灸、推拿、骨伤科医务人员

	2010010
	中医针刀治疗颈椎椎管内、外软组织损伤新进展
	中医临床骨伤
	浙江省中医药学会针刀分会
	叶新苗
	2010.10.14-16
	叶新苗、朱国庆、周志华等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010011
	中医妇科疑难杂病的诊治
	中医临床妇科
	浙江省中医药学会
	盛玉凤
	2010.5
	程  泾、马大正、赵  强等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010012
	中医美容与现代美容技术新进展学习班
	中医临床皮肤科
	浙江省中医院
	余土根
	2010.8.19-22
	余土根、程  浩、马丽俐等
	5
	皮肤美容主诊医师、皮肤科医师

	2010013
	儿科难治性疾病中医治疗进展学习班
	中医临床儿科学
	浙江省中医院
	王晓鸣
	2010.10.8-10
	王晓鸣、俞景茂、丁  樱等
	6
	全省中医儿科医师

	2010014
	胃肠道疾病中西医结合诊治进展高级培训班
	中西医临床内科
	杭州市中医院
	王小奇
	2010.8.27-29
	王小奇、陈春晓、张  啸等
	6
	中医、中西医结合临床人员

	2010015
	实用中西医结合急危重病基础与临床进展及病例解析
	中西医临床内科
	温州医学院附属第一医院
	潘景业
	2010.9.16-20
	潘景业、王均炉、叶  人等
	5
	中级以上中西医结合临床急诊、危重病

	2010016
	中西医治疗肝衰竭新进展
	中西医临床内科
	瑞安市人民医院
	丁继光
	2010.5.13-16
	丁继光、陈颖异、潘光强等
	5
	相关专业中级职称及以上人员

	2010017
	中西医结合诊治消化疾病新进展
	中西医临床内科
	宁波市中西医结合学会、宁波市中医院
	孙  聪
	2010.9.9-12
	历有名、吕  宾、孙  聪等
	5
	从事消化或普内科的中级以上中西医人员

	2010018
	浙江省中西医结合脑血管病防治学习班
	中西医临床内科
	杭州市第三人民医院
	梁丽贞
	2010.9.16-19
	梁丽贞、李焰生、黄鉴政等
	5
	浙江省神经内科专业及普内科医生

	2010019
	老年肾脏病中西医诊治进展
	中西医临床内科
	浙江省中医院
	马红珍
	2010.9.24-26
	李学铭、马红珍、沈汉超等
	6
	中西内科、肾病科医师

	2010020
	胃肠动力性疾病的中西医诊治
	中西医临床内科
	浙江省中西医结合医院
	陈建永
	2010.8.6-8
	陈建永、吕  宾、徐  珊等
	5
	消化内科医师

	2010021
	胃病的中西医结合诊治进展培训班
	中西医临床内科
	浙江省立同德医院
	陈军贤
	2010.4.2-4
	陈军贤、项柏康、冯  斌等
	5
	全省内外科医师

	2010022
	胰腺病的中西医结合诊治进展培训班
	中西医临床内科
	浙江省立同德医院
	陈军贤
	2010.7.12-14
	陈军贤、蔡建庭、张  竝等
	5
	县市级临床医师

	2010023
	冠心病以及危险因素的中西医结合防治培训班
	中西医临床内科
	浙江省立同德医院
	谢陪怡
	2010.3.26-28
	谢陪怡、陈君柱、王建安等
	5
	中级医务人员

	2010024
	脂肪性肝病中西医诊治进展
	中西医临床内科
	浙江中医药大学附属第二医院
	茹清静
	2010.7.2-3
	茹清静、施维群、缪锡民等
	6
	肝病科、消化科、内分泌科医生

	2010025
	中西医结合治疗糖尿病新进展学习班
	中西医临床内科
	浙江省中医院
	叶  真
	2010.5.21-23
	李  红、魏佳平、张  楚等
	5
	浙江省临床各级专科医师

	2010026
	中西医结合治疗儿童哮喘新进展
	中西医临床内科
	嘉兴市中医医院
	何增洪
	2010.5.15-17
	何增宝、刘秋海、毛三宝等
	5
	全省儿科医师

	2010027
	老年痴呆的中西医结合治疗新进展
	中西医临床内科
	浙江省立同德医院
	陈杏丽
	2010.1.6-10
	陈杏丽、陈勇毅、于恩彦等
	5
	精神科临床医师

	2010028
	卒中后抑郁研究进展学习班
	中西医临床内科
	绍兴市人民医院
	冯  玲
	2010.9.21-25
	冯  玲、孙新芳、宣丽华等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010029
	中西医结合心血管病诊治进展学习班
	中西医临床内科
	宁波市中西医学会、宁波市中医院
	孔丽君
	2010.10.21-23
	程志清、洪中立、孔丽君等
	5
	宁波地区中医、中西医结合临床人员

	2010030
	继发性肾脏病中西医结合诊治进展
	中西医临床内科
	浙江省中西医结合学会
	朱彩凤
	2010.10.14-16
	陈  楠、李  平、朱彩凤等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010031
	肺癌的中西医结合诊疗规范及进展
	中西医临床内科
	浙江省抗癌协会
	吴良村
	2010.10.15-17
	吴良村、花宝金、许茂盛等
	5
	中西医结合肿瘤专业从业人员

	2010032
	病毒性肝炎中西医结合新进展学习班
	中西医临床内科
	浙江省中西医结合学会
	裘云庆
	2010.6.26-27
	裘云庆、刘克洲、李兰娟等
	6
	全省各级内科传染病、肝病中西医结合医师

	2010033
	中西医结合神经内科常见病疑难病进展学习班
	中西医临床内科
	浙江省中医院
	陈  眉
	2010.4.16-19
	裘昌林、陈  眉、刘  华等
	6
	各级临床医师

	2010034
	中西医结合肿瘤综合治疗新进展
	中西医临床肿瘤科
	浙江省肿瘤医院
	张爱琴
	2010.10.15-17
	张爱琴、马胜利、包素珍等
	5
	中西医结合肿瘤医技人员

	2010035
	中医眼科治疗新进展研讨班
	中西医临床眼科
	浙江省中医药学会
	柏超然
	2010.4-23-25
	柏超然、陈国孝、李荣珍等
	6
	眼科中医西医

	2010036
	中西医眼底病血管性疾病诊治新进展
	中西医临床眼科
	金华市中医院
	郑宏飞
	2010.10.7-10
	郑宏飞、韦企平、金  姬等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010037
	中西医结合肝胆胰外科进展学习班
	中西医临床外科
	浙江省立同德医院
	张  竝
	2010.6.18-20
	张  竝、曹利平、张  勤等
	5
	中西医结合临床人员

	2010038
	中西医结合肛肠诊疗新进展研讨班
	中西医临床外科
	杭州市中医院
	周乐平
	2010.5.21-23
	李省吾、吴彤、褚卫建等
	5
	肛肠专业人员

	2010039
	中西医结合急性肾衰竭的治疗
	中西医临床肾病科
	浙江省立同德医院
	徐再春
	2010.5.28-30
	陈  钦、刘连升、徐再春等
	5
	临床医师

	2010040
	难治性皮肤病中西医结合治疗进展学习班
	中西医临床皮肤科
	浙江省中西医结合学会
	邬成霖
	2010.6
	邬成霖、郑志忠、许爱娥等
	6
	皮肤科医生

	2010041
	中医男性病诊治新进展研讨会
	中西医临床男科
	浙江省中医药学会
	鲍严钟
	2010.4.16-18
	鲍严钟、沈有庸、姚康寿等
	6
	全省男科医师

	2010042
	中西医结合男性不育规范化诊治培训班
	中西医临床男科
	宁波市中医药学会、宁波市中医院
	崔  云
	2010.6.15-17
	贾金铭、王益鑫、刘树硕等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010043
	中西医结合骨科微创新技术培训班
	中西医临床骨伤科
	舟山市中医骨伤联合医院
	倪康裕
	2010.10.29-31
	严世贵、童培健、倪康裕等
	6
	骨（伤）科医生

	2010044
	脊柱相关疾病诊治新进展
	中西医临床骨伤科
	瑞安市人民医院
	徐卫国
	2010.11.11-14
	徐卫国、鲁光钱、汤呈宜等
	5
	相关专业继续教育对象

	2010045
	足踝部疾病的中西医结合治疗进展
	中西医临床骨伤科
	浙江省立同德医院
	张  春
	2010.10.22-27
	张  春、俞光荣、徐达传等
	5
	中西医结合临床人员

	2010046
	浙江省中西医结合骨伤科新技术继续教育学习班
	中西医临床骨伤科
	浙江省中西医结合学会
	肖鲁伟
	2010.9.20-22
	童培建、徐荣明、倪  斌等
	6
	中西医结合临床人员、护理人员

	2010047
	中西医结合创伤骨科治疗新进展
	中西医临床骨伤科
	衢州市中医院
	谢  伟
	2010.6.4-6
	谢  伟、罗从峰、童培建等
	6
	骨伤科及相关科室临床医务人员

	2010048
	脊柱创伤的中西医结合治疗进展学习班
	中西医临床骨伤科
	萧山中医院
	全仁夫
	2010.10.15-17
	全仁夫、李茂才、陈如江等
	6
	骨伤科医生

	2010049
	中西医结合骨伤科高级医师培训班
	中西医临床骨伤科
	杭州市中医院
	周  辉
	2010.5.22-24
	周  辉、张煜铭、成  羿等
	5
	中医骨伤科主治医师及主治以上人员

	2010050
	中西医结合肛肠病诊疗技术培训班
	中西医临床肛肠科
	浙江省中西医结合学会
	杨关根
	2010.5.12-14
	汪建平、田振国、杨关根等
	6
	肛肠科临床医师

	2010051
	子宫内膜异位症中西医结合诊治研讨班
	中西医临床妇科
	宁波市中西医学会、宁波市中医院
	赵珊琼
	2010.6.10-13
	赵珊琼、金杭美、孙  宛等
	5
	中级职称以上妇产科及相关医务人员

	2010052
	中医妇科流派临床经验及中西医妇科新技术学术交流会
	中西医临床妇科
	浙江省中医院
	蒋学禄
	2010.4.16-18
	蒋学禄、叶  平、王建芬等
	6
	全省医院

	2010053
	中西医结合耳鼻咽喉科疾病诊治新进展
	中西医临床耳鼻喉科
	浙江省中西医结合学会
	赵荣祥
	2010.4
	赵荣祥、汪审清、杨蓓蓓等
	5
	全省耳鼻咽喉科医师

	2010054
	耳鸣耳聋诊治进展学习班
	中医耳鼻咽喉科学
	浙江省中医院
	丛  品
	2010
	朱祥成、刘  蓬、丛  品等
	5
	中医、中西医结合耳鼻喉专业人员

	2010055
	中医、中西医结合儿科临床研讨会
	中西医临床儿科
	浙江省中医药学会、杭州市萧山中医院
	洪佳璇
	2010.9.15-17
	洪佳璇、盛锦云、邵  洁等
	6
	临床中医中西结合儿科医生

	2010056
	中西医结合儿科疾病诊疗新进展
	中西医临床儿科
	浙江省中西医结合学会
	刘爱民
	2010.6.18-20
	杜立中、龚方戚、刘爱民等
	5
	中西医结合儿科临床人员

	2010057
	浙江省中西医结合老年病立体诊治进展学习班
	中西医老年病学
	杭州市第三人民医院
	吴佳丽
	2010.11.18-21
	吴佳丽、戚文航、金宏义等
	5
	浙江省老年科及普内科医生

	2010058
	中西医结合老年病诊治学习班
	中西医老年病学
	浙江省中西医结合
	何怲荣
	2010.9.24-28
	何怲荣、王建安、聂晶等
	6
	从事老年病学的内科医师

	2010059
	恶性肿瘤的中西医结合治疗新进展
	中西医结合肿瘤科
	湖州市中医院
	贾建华
	2010.10.14-17
	贾建华、吴良村、赵爱光等
	6
	中医、西医、中西医结合肿瘤医师

	2010060
	肿瘤治疗的中西医结合模式研究进展及其应用策略
	中西医结合肿瘤科
	浙江省中西医结合学会
	郭  勇
	2010.7.16-19
	郭  勇、陈培丰、黄  挺等
	5
	中医、中西医结合临床人员

	2010061
	脊柱外科新技术
	中西医结合外科
	金华市中医院
	赵俊强
	2010.8.27-30
	赵俊强、袁  文、陈德玉等
	5
	骨科医师、护师

	2010062
	高血压中西医结合行为干预治疗护理新进展
	中西医护理
	恩泽医疗中心（集团）台州市中心医院
	张  琳
	2010.9.5-8
	张  琳、高平进、钱文琪等
	5
	中西医结合临床人员、护理管理者、临床护士、社区护理人员等

	2010063
	火针治疗经筋病理论与临床应用
	针灸推拿学
	衢州市中医院
	金  瑛
	2010.7
	金  瑛、王樟连、杨  斌等
	5
	中级或中级以上从事针灸科、推拿科、骨伤科以及乡镇卫生院骨干中医人员等

	2010064
	劲源性疾病的诊断与治疗进展
	针灸推拿科
	台州市立医院
	郎伯旭
	2010.10.15-17
	钟士元、范炳华、郎伯旭等
	6
	针灸推拿骨伤

	2010065
	针灸特色针法学习班
	针灸推拿科
	杭州市中医院
	包烨华
	2010.9.10-12
	冯伟民、韩崇华、包烨华等
	5
	省内外针灸、中医内科临床医师

	2010066
	脑病的针灸治疗进展
	针灸推拿科
	浙江中医药大学附属第三医院、浙江省针灸学会
	陈华德
	2010.11.18-20
	陈华德、王樟连、申屠小良等
	6
	中医、针灸、中西医结合临床人员

	2010067
	络病理论及其在中医难治性疾病中的应用
	针灸推拿科
	浙江省中山医院、浙江省针灸学会
	林咸明
	2010.9.17-19
	林咸明、方剑乔、裘昌林等
	5
	中医、针灸、中西医结合

	2010068
	肿瘤影像新进展学习班
	影像医学
	浙江省中医院
	许茂盛
	2010.9.10-13
	许茂盛、杨  林、王世威等
	6
	全省医疗系统影像专业人员

	2010069
	小肠病的影像学和中西医诊治进展培训班
	影像医学
	浙江省立同德医院
	劳  群
	2010.4.22-26
	劳  群、冯  斌、章士正等
	5
	县市级医院

	2010070
	中药特点和中药现代化研究
	药学
	浙江省中医药学会
	吕圭源
	2010
	吕圭源、寿  旦、黄绳武等
	6
	中药专业人员

	2010071
	社区常用中医药技能与知识研修班
	社区医学
	长兴县中医院
	胡一莉
	2010.6.26-28
	杨国谋、沈丽丽、陈觉保等
	5
	各级中医临床、护理人员

	2010072
	临床科研课题设计、实施与管理方法培训班
	其他
	浙江省中医院
	陈  华
	2010.6.4-6
	翁维良、谢雁鸣、胡镜清等
	6
	全省医学临床与科研人员

	2010073
	中医临床科研思路与方法
	其他
	浙江省立同德医院
	陈勇毅
	2010.10.10-13
	陈勇毅、黄飞华、陈永灿等
	5
	中医药临床、科研人员

	2010074
	病案信息学科建设与病案信息服务培训班
	其他
	浙江省立同德医院
	倪淑红
	2010.12.10-14
	倪淑红、丁丽萍、季聪华等
	5
	病案统计信息监测员

	2010075
	中医膏方的临川应用与实践
	其他
	浙江省中医药学会
	陈勇毅
	2010.6.11-13
	陈勇毅、施仁潮、郑小伟等
	6
	中医药临床医师

	2010076
	越医主要医家学术经验研讨班
	其他
	绍兴市中医院
	沈元良
	2010.6.25-27
	沈元良、沈惠善、张  菁等
	5
	中医、中西医结合内科初、中级人员

	2010077
	宁波市中医药学会2010年中医药学术论坛
	其他
	宁波市中医药学会、宁波市中医院
	王  晖
	2010.5.20-23
	王  晖、王明如、王建康等
	6
	宁波地区中医药人员

	2010078
	承接歧黄之术，振兴中医事业——探索瑞安历代名中医学术思想与经验
	其他
	瑞安市人民医院
	潘光强
	2010.8.19-22
	潘光强、陈颖异、张小忠等
	5
	中医内妇科

	2010079
	中医医院临床实验室质量管理
	临床检验
	浙江省立同德医院
	王  伟
	2010.6.20-25
	王  伟、张伟民、吕时铭等
	5
	临床实验室负责人、管理人员及检验人员

	2010080
	中医护理“三基”与科研培训班
	中西医护理学
	浙江省立同德医院
	冯  怡
	2009.4.10-13
	冯  怡、黄丽华、骆  宏等
	5
	中医或中西医医院护理骨干
	中医护理学科培训基地

	2010081
	中医药继承与创新高级培训班
	中医内科学
	杭州市中医院
	王永钧
	2010.3.5-6
	王永炎、王永钧、谢雁鸣、青雪梅、张卫华、何迎春、李  涛
	5
	中医、中西医结合临床医生
	中医肾病学科培训基地

	2010082
	特殊针法治疗中风后遗症及其康复治疗
	针灸推拿学科
	浙江省立同德医院
	诸晓英
	2010.8
	诸晓英、杨  薇、阮步青等
	5
	中医及中西医结合中高级医务人员
	针灸特色疗法培训基地

	2010083
	中医主治医师提高班
	其他
	省中医药继续教育中心
	黄兆鋆
	2010.5-
	黄兆鋆、张永生、孔丽娅、周庚生等
	10
	中医主治医师
	专项

[image: image7.wmf]主题词：

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image8.wmf]中医药  继续教育  通知

	[image: image9.wmf]浙江省卫生厅办公室

               [image: image10.wmf]2010

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image11.wmf]年

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image12.wmf]4

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image13.wmf]月

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image14.wmf]12

CONTROL Forms.Label.1 \s[image: image15.wmf]日印发

  － 12 －
  － 11 －

_1333369538.unknown

_1333369542.unknown

_1333369546.unknown

_1333369549.unknown

_1333369551.unknown

_1333369552.unknown

_1333369550.unknown

_1333369548.unknown

_1333369545.unknown

_1333369540.unknown

_1333369541.unknown

_1333369539.unknown

_1333369536.unknown

_1333369537.unknown

_1333369535.unknown